

## **Posiedzenie Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim dotyczące sytuacji górnictwa i hutnictwa w skali całego kraju, jak i Małopolski**

We wtorek 26 kwietnia 2016 roku odbyło się kolejne posiedzenie Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim, które prowadził jej Przewodniczący, Pan Wojciech Grzeszek. Spotkanie poświęcone zostało sytuacji górnictwa i hutnictwa w skali całego kraju, jak i Małopolski.



W pierwszej części posiedzenia członkowie Rady uzupełnili składy osobowe pięciu zespołów problemowych powołanych na poprzednim posiedzeniu plenarnym oraz powołali dwa kolejne zespoły – do spraw transportu i komunikacji oraz do spraw bezpieczeństwa.

W drugiej części posiedzenia omówione zostało zagadnienie przewodnie spotkania. Problematykę przedstawił Pan Bogusław Ochab, Prezes Zarządu – Dyrektor Generalny Zakładów Górniczo-Hutniczych „Bolesław” S.A. w Bukowni w prezentacji „Problemy funkcjonowania przedsiębiorstw energochłonnych w aspekcie kosztów energii elektrycznej” oraz Pan Zbigniew Liptak i Pani Katarzyna Kłaczyńska, przedstawiciele Hutniczej Izby Przemysłowo-Handlowej w Katowicach w prezentacji „Wyzwania funkcjonowania hutnictwa w Polsce”.

Ponadto w dyskusji udział wzięli: Pan Krzysztof Zaręba, Naczelnik Wydziału Innowacji w Departamencie Innowacji Ministerstwa Rozwoju; Pani Mariola Linkiewicz, Naczelnik Wydziału Efektywności Energetycznej i Ciepłownictwa w Departamencie Energetyki Ministerstwa Energii; Pan Adam Ditmer, Przewodniczący Krajowej Sekcji Hutnictwa NSZZ „Solidarność”; Pan Tomasz Ślęzak, Dyrektor ds. nadzoru korporacyjnego i relacji z sektorem publicznym w ArcelorMittal Poland; Pan Władysław Kielian, Przewodniczący Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ „Solidarność” ArcelorMittal Poland; Pan Andrzej Gębara, Krajowa Sekcja Hutnictwa NSZZ „Solidarność” oraz Pan Tomasz Zaborowski, Przewodniczący Krajowej Sekcji Rud Cynku i Ołowiu NSZZ "Solidarność".



Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim przyjęła stanowisko w sprawie problemów funkcjonowania hutnictwa stali i hutnictwa metali nieżelaznych oraz niezbędnych działań ukierunkowanych na poprawę konkurencyjności sektora metalurgicznego. Stanowisko zostało przesłane do Pana Piotra Dudy, Przewodniczącego Rady Dialogu Społecznego.

Kolejne posiedzenie plenarne WRDS zaplanowane zostało na 14 czerwca 2016 roku. Poświęcone zostanie zmianom w przepisach podatkowych oraz bezpieczeństwu i sytuacji sanitarnej w Małopolsce w kontekście przygotowań do Światowych Dni Młodzieży 2016 w Krakowie.

28 04 2016